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PROTOKÓŁ 0012.4.2.2018 z posiedzenia Komisji Kultury i Sportu  w dniu 15 luty 2018 roku    Miejsce posiedzenia: Urząd Miasta Jastrzębie-Zdrój,  sala 130 A. Czas posiedzenia Komisji: 15.00 - 16.00  W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście zgodnie                 z załączonymi listami obecności. W posiedzeniu nie uczestniczyła Radna Iwona Rosińska, Radny Andrzej Matusiak i Radny Ryszard Piechoczek – usprawiedliwieni.    Porządek obrad:  1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Wystąpienie zaproszonych gości. 
4. Spotkanie ze Stowarzyszeniami Sportowymi.   5. Sprawy bieżące:   Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Jastrzębie-Zdrój, 
 

 Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-
Zdrój na 2018 rok, 
 

 Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu rozwoju kultury                
w Jastrzębiu-Zdroju do roku 2025 z perspektywą do 2035, 
 

 Odpowiedź na wniosek Komisji dot. przeniesienia etatu do Wydziału 
Kultury, Sportu i Turystyki w związku z likwidacją Gazety ,,Jastrząb”, 
 

 Pismo dot. propozycji nawiązania współpracy. 
6. Wolne głosy i wnioski. 
7. Przyjęcie protokołu z dnia 19 października 2017r.; 23 listopada 2017r ;    28 listopada 2017r. ; 30 listopada 2017r. ; 14 grudnia 2017r. ; 20 grudnia 2017r. oraz 17 stycznia 2018r. 
8. Zakończenie posiedzenia. 
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Ad. 1  Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu - Mirosław Kolb. Przywitał przybyłych na posiedzenie członków Komisji oraz zaproszonych gości.    Ad.2  Przyjęcie porządku obrad.  Porządek obrad nie został przyjęty z uwagi na brak kworum.   
Ad. 3 
Wystąpienie zaproszonych gości. 
Rodzic dziecka z byłej Szkółki Piłkarskiej MOSiR, obecnie - Akademii Piłkarskiej GKS Jastrzębie Wszyscy wiemy, że w Jastrzębiu nie ma balonu na boisku Orlik, który jest przydatny w okresie jesienno-zimowym.  MOSiR sekcja piłki nożnej chłopców przeszła pod GKS Jastrzębie i teraz po feriach powstało dużo grup. W Szkole Sportowej na ulicy Staszica tam chłopcy również grają w piłkę. Są to chłopcy - roczniki 2004, 2005, 2006, 2007, ale  również roczniki 2008, 2009, 2010, 2011. Po feriach grupy zostały podzielone, żeby zrobić selekcję. Akademia Piłkarska trenuje na ulicy Staszica, albo na Hali. Przychodzi okres jesienno-zimowy               i rocznik poborowy 2008, 2009 trenuje na dworze. Przed wprowadzeniem sekcji MOSiR-u piłki nożnej do Akademii GKS Jastrzębie np. rocznik 2008 miał przykładowo treningi w poniedziałek, środę oraz piątek o godzinie 16.00,            w przypadku złej pogody treningi odbywały się albo na hali na ulicy Staszica, albo na orliku. Teraz rocznik 2008 oraz 2009 trenuje na orliku, nie mogą wejść na halę.    Rodzic dziecka z byłej Szkółki Piłkarskiej MOSiR, obecnie - Akademii Piłkarskiej GKS Jastrzębie Poza tym jest tyle grup młodzieżowych, że nie ma dostępności hali. Wiemy doskonale, że Hala Widowiskowo-Sportowa należy tylko i wyłącznie do siatkarzy.  Michał Szelong – Zastępca Dyrektora MOSiR Proszę takich rzeczy nie opowiadać. Niech pan pojedzie na Halę i zobaczy grafik. Hala jest nie tylko dla siatkarzy. Siatkarze są 4 godziny w ciągu dnia, więc mówienie, że Hala jest Jastrzębskiego Węgla jest nieprawdą.  Rodzic dziecka z byłej Szkółki Piłkarskiej MOSiR, obecnie - Akademii Piłkarskiej GKS Jastrzębie Mówimy przede wszystkim. Jest sekcja bokserska oraz inne sekcje. Mam dwóch synów z rocznika 2008 oraz 2010. Jeden ma treningi w poniedziałki, środy           i piątki, a drugi we wtorki, czwartki i piątki. Ja widzę jaka jest kumulacja. Jak był remont szatni i sali na ulicy Staszica to dzieci trenowały. Był tam kurz i pył i nikt nie zadecydował, żeby zawiesić treningi chłopców z rocznika 2009, 2010 i 2011, 
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aby znaleźć inną salę czy halę. Powiedziałem o tej sprawie panu ****, który powiedział, że to go nie interesuje.          Michał Szelong – Zastępca Dyrektora MOSiR Robi pan jakieś uwagi pod kątem takich osób jak dyrektor szkoły. Nie wiem czy pan trener **** powiedział panu, że zakres prac z tego co pamiętam panie Prezydencie w szkole został powiększony i dlatego remont w szkole trwał dłużej niż przez okres wakacji.  Rodzic dziecka z byłej Szkółki Piłkarskiej MOSiR, obecnie - Akademii Piłkarskiej GKS Jastrzębie Proszę powiedzieć kiedy zaczął się remont.  Michał Szelong – Zastępca Dyrektora MOSiR Przed wakacjami był przetarg. Trenerzy podejmowali tą decyzje. Pan ma do mnie pretensje o to, że był kurz?   Rodzic dziecka z byłej Szkółki Piłkarskiej MOSiR, obecnie - Akademii Piłkarskiej GKS Jastrzębie Pan miał sprawdzić jak wygląda sytuacja.   Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu  Panie Dyrektorze tu chodzi o to, że najmłodsze grupy nie mają gdzie trenować. Jak obecnie wygląda sytuacja czy trenują na orliku?     Michał Szelong – Zastępca Dyrektora MOSiR Zależy która grupa. Trenerzy podejmują decyzję, wbrew temu co tutaj panowie mówią. Pozostałe kluby, grupy młodzieżowe, pomijam Akademię, trenują na wszystkich obiektach, dlatego, że grafik jest zrobiony w taki sposób, że priorytetem jest ulica Kościelna dla pierwszego zespołu i dla starszych grup,  to jest baza. Dodatkowo panowie wiedzą o tym doskonale, jeśli jest SMS, to baza jest na Orliku na ulicy Staszica, aby chłopcy przyzwyczaili się do tego obiektu, bo jeśli będą dalej grać w piłkę to będą w tych klasach sportowych. Uzupełnieniem jest boisko na ulicy Warszawskiej, przede wszystkim Bogoczowiec na pozostałe grupy oraz pozostałe kluby, nie możemy zapominać o Granicy, Żarze oraz Bziu, dlatego, że tam też są grupy młodzieżowe i też korzystają z obiektów otwartych, dlatego, że mają problemy z halami. Prezes **** z Moszczenicy doskonale znany temat z Komisji bodajże z listopada również było powiedziane, że na Moszczenicy nie mogą trenować, dlatego, że nie ma pani sprzątaczki. Wykorzystywane są  wszystkie możliwe godziny na otwartych boiskach, gdzie jest oświetlenie i tam trenują. Natomiast z całym szacunkiem jeżeli szkółka była u nas, to my nie możemy powiedzieć  trenerowi – Nie trenuj na orliku, odwołaj zajęcia, dlatego, że spadł śnieg. Tak było również w Dzięsiątce, jak były klasy sportowe gdzie trenował syn pana **** i pan doskonale wiedział jaka była sytuacja. Była pogoda wówczas trenowali na boisku, w przypadku złej pogody to trener w ramach lekcji podejmował decyzję czy zostają na boisku czy idą na Omegę. Czy tak było panie ****? Czy Pana syn chodził wcześniej do Dziesiątki do klasy sportowej? 
                                                           **** Informacje zawarte w protokole podlegają ochronie na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy  o dostępie do informacji 
publicznej (Dz.U 2016 poz. 1764)  



4  

Rodzic dziecka z byłej Szkółki Piłkarskiej MOSiR, obecnie - Akademii Piłkarskiej GKS Jastrzębie Chodził, ale to było 8 albo 10 lat temu.  Michał Szelong – Zastępca Dyrektora MOSiR Ja pana rozumiem, ale takie były zasady.  Rodzic dziecka z byłej Szkółki Piłkarskiej MOSiR, obecnie - Akademii Piłkarskiej GKS Jastrzębie Proszę mi powiedzieć ilu zawodników wchodzi w skład grupy młodzieżowej danego trenera?   Michał Szelong – Zastępca Dyrektora MOSiR Nie odpowiem panu teraz na to pytanie, ponieważ Akademia powstała z dniem    1 albo 2 stycznia. Mogę panu powiedzieć jaki był skład osobowy na miesiąc grudzień w momencie w którym ja albo pan prezes prowadziliśmy Szkółkę          w zależności od grupy. Były grupy około 20 osobowe,  potem były zmniejszane     i dzielone na podgrupy.   Rodzic dziecka z byłej Szkółki Piłkarskiej MOSiR, obecnie - Akademii Piłkarskiej GKS Jastrzębie A jaki ma wymiar hala na ulicy Staszica? Jeżeli tam wchodzi grupa 16 osobowa, to nie jest trening. Dlatego jesteśmy tutaj, aby powstał balon na boisku.  Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu  Jak powstanie balon to nie tylko Państwo będą na nim trenować.  Rodzic dziecka z byłej Szkółki Piłkarskiej MOSiR, obecnie - Akademii Piłkarskiej GKS Jastrzębie Oczywiście, ale w tej chwili mamy taki harmonogram treningów, że dzielimy się boiskiem na ulicy Staszica. Rocznik 2010 treningi ma wyłącznie na hali, dlatego, że to są małe dzieci.     Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu  A jak było w innych latach?  Michał Szelong – Zastępca Dyrektora MOSiR Różnie. Przede wszystkim była też Hala Omega z której trenerzy zrezygnowali, dlatego, że było przygotowanie zespołów pod SMS. Faktycznie ta hala jest mała, ale niejeden dyrektor szkoły, tutaj myślę, że pani Radna Toborowicz może potwierdzić, chciałby mieć taką halę jaka jest w SMS na ulicy Staszica.              Na Omegę jesienią weszły Pisklaki, młodsze grupy.        Rodzic dziecka z byłej Szkółki Piłkarskiej MOSiR, obecnie - Akademii Piłkarskiej GKS Jastrzębie Od marca wszyscy trenują na boisku na ulicy Staszica.   Michał Szelong – Zastępca Dyrektora MOSiR Ja mówię o tym jak było w listopadzie, jak brakowało godzin to Pisklaki przeszły na Halę Omegę w ramach tego co było możliwe. Jeśli mamy to bardzo szczegółowo analizować to przypomnę panu, że nie wszyscy trenerzy pracują tylko i wyłącznie jako trenerzy, ale pracują również w szkołach. Nie wszystkie 



5  

treningi można było ułożyć tak, żeby wszystkim pasowało. Gdyby pracowali gdzie indziej mogliby wykorzystywać Halę Omegę np. w godzinach wcześniejszych,     a nie w godzinach późno wieczornych.    Rodzic dziecka z byłej Szkółki Piłkarskiej MOSiR, obecnie - Akademii Piłkarskiej GKS Jastrzębie W tych grupach wiekowych jest około 350 chłopców, czy jest to prawda. Ilu obecnie trenuje chłopców?  Michał Szelong – Zastępca Dyrektora MOSiR To nie jest pytanie do mnie. Nastąpiły zmiany, przychodzili zawodnicy z innych klubów, którzy chcieli grać w barwach SMS-u. Nie wiem ilu rodziców złożyło deklaracje.  Rodzic dziecka z byłej Szkółki Piłkarskiej MOSiR, obecnie - Akademii Piłkarskiej GKS Jastrzębie Z tego co słyszałem trenuje około 350 chłopców.   Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu  Panowie przyszli po to, aby załatwić balon.  Michał Szelong – Zastępca Dyrektora MOSiR Gdzie ten balon miałby być postawiony panie Przewodniczący?  Rodzic dziecka z byłej Szkółki Piłkarskiej MOSiR, obecnie - Akademii Piłkarskiej GKS Jastrzębie Trzeba o tym pomyśleć. Ile mamy Orlików w Jastrzębiu?  Michał Szelong – Zastępca Dyrektora MOSiR Mamy 2 orliki. Na ulicy Katowickiej, gdzie nie ma oświetlenia na ta chwilę. Na ulicy Staszica nie ma szans na balon, w zeszłym roku w tym temacie były prowadzone rozmowy i ze względu na kwestię ukształtowania terenu ten balon tam nie wejdzie.   Rodzic dziecka z byłej Szkółki Piłkarskiej MOSiR, obecnie - Akademii Piłkarskiej GKS Jastrzębie Jest Szkoła Sportowa, byłoby blisko umieścić najmłodsze grupy pod balon, poborowych również. Jakby polityka przewidywała do przód to byłoby inaczej.   Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu  Tu nie chodzi o politykę, tylko trzeba znaleźć rozwiązanie sprawy.  Janusz Buda – II Zastępca Prezydenta Miasta Rozumiem, że chodzi o kwestię mobilnego rozwiązania.  Rodzic dziecka z byłej Szkółki Piłkarskiej MOSiR, obecnie - Akademii Piłkarskiej GKS Jastrzębie Chodzi o rozbicie balonu nad boiskiem ze sztuczną trawą. Używa się go w okresie jesienno-zimowym.    
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Janusz Buda – II Zastępca Prezydenta Miasta Jest również kwestia wybudowania, kwestia zabezpieczenia środków. Orliki były budowane jako obiekty otwarte.    Michał Szelong – Zastępca Dyrektora MOSiR 10 lat temu.  Janusz Buda – II Zastępca Prezydenta Miasta Jak to będzie obiekt budowany od podstaw, to będzie też zupełnie inaczej.    Rodzic dziecka z byłej Szkółki Piłkarskiej MOSiR, obecnie - Akademii Piłkarskiej GKS Jastrzębie Panie Prezydencie, ale ile lat czekamy. Ile lat istnieje MOSiR?  Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu  MOSiR nie bierze pieniędzy z tego.    Rodzic dziecka z byłej Szkółki Piłkarskiej MOSiR, obecnie - Akademii Piłkarskiej GKS Jastrzębie Ale jest płacony z Urzędu Miasta.  Michał Szelong – Zastępca Dyrektora MOSiR To jest inwestycja na setki tysięcy złotych, przecież my nie prowadzimy tego sami.   Zofia Florek – Dyrektor MOSiR My sami orlików nie budowaliśmy. Nie wiem czy wy macie tą świadomość. To nie my wybieraliśmy lokalizację.  Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu To jest inwestycja. Po pierwsze należy znaleźć miejsce.  Michał Szelong – Zastępca Dyrektora MOSiR Najprościej wsiąść balon tenisowy, z tego względu, że to robi największą różnicę jeżeli chodzi o działalność gospodarczą. To biorą osoby w leasing, dzierżawę, albo kupują używany i prowadzą działalność gospodarczą.       Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Trzeba o tym pomyśleć  Anna Toborowicz – Radna RM Proszę Państwa wspomnieliście o szkołach. Czy rozmawialiście z dyrektorami?  Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Którzy dyrektorzy stwarzają problemy?   Rodzic dziecka z byłej Szkółki Piłkarskiej MOSiR, obecnie - Akademii Piłkarskiej GKS Jastrzębie Najpierw rozmawiamy z Państwem.        Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Powiedzieliście, że dyrektorzy szkół stwarzają wam problemy.  
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Rodzic dziecka z byłej Szkółki Piłkarskiej MOSiR, obecnie - Akademii Piłkarskiej GKS Jastrzębie Czy my rodzice mamy wszędzie chodzić i załatwiać obiekty?   Anna Toborowicz – Radna RM Mam pytanie do pani Dyrektor – Kto ewentualnie mógłby pomóc rodzicom          w załatwieniu sali gimnastycznej na okres jesienno-zimowy?  Zofia Florek – Dyrektor MOSiR Szkoła, albo GKS.   Michał Szelong – Zastępca Dyrektora MOSiR Jak było to MOSiR-u to staraliśmy się rozwiązać to w inny sposób. Tam gdzie były możliwe godziny to trenowaliśmy w Zespole Szkół Nr 6, aczkolwiek jest to duża Szkoła. W Zespole Szkół Nr 2 były problemy, gdyż na tamte czasy pani Dyrektor powiedziała, że nie chce mieć piłkarzy, gdyż są za duże straty. W miarę możliwości staraliśmy się te grupy podzielić tak, żeby mogły funkcjonować przez okres zimowy. Było wiele przypadków, że chłopak nie chciał grać, tylko rodzice, lub dziadkowie przyprowadzali ,,na siłę”. Były również takie sytuacje, że rodzice nie zawsze dysponowali czasem, żeby przywozić dzieci, dlatego była różna frekwencja. Zanim grupy się utworzą, to są potem dopiero klasy sportowe, czyli to co teraz docelowo jest utworzone w SMS, po przejściu tak samo z Dziesiątki.    Rodzic dziecka z byłej Szkółki Piłkarskiej MOSiR, obecnie - Akademii Piłkarskiej GKS Jastrzębie Jakby byłby balon to mamy duży problem z głowy. Nie prosimy o salę gimnastyczną.   Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu To nie jest zadanie MOSiR-u, to jest zadanie GKS-u. Umówimy się z panem Prezesem GKS-u. W przypadku balonu po pierwsze musi być wykupione miejsce przez Urząd Miasta i musi być wpisane w budżet. W tym roku nie zrobimy tego, dlatego, że to kosztuje ponad 600 tysięcy złotych. W przyszłym tygodniu umówię się z panem Prezesem ****, dlatego, że to chyba jego zadanie zabezpieczyć. Czy to jest jego zadanie?  Michał Szelong – Zastępca Dyrektora MOSiR Dyrektora Łukasika. Jest zrobiony podział od paru tygodni. W całości Dyrektorem Akademii jest pan Dyrektor Łukasik i on jest odpowiedzialny za grafiki, prace trenerów. Jest dwóch trenerów koordynatorów podzielonych na grupy młodsze     i starsze z Dyrektorem.   Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Spotkamy się z panem Dyrektorem Łukasikiem i panem Prezesem. Ogłaszam     5 minutową przerwę.  PRZERWA 15.30 – 15.35   
                                                           **** Informacje zawarte w protokole podlegają ochronie na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy  o dostępie do informacji 
publicznej (Dz.U 2016 poz. 1764) 
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Ad. 4  Spotkanie ze Stowarzyszeniami Sportowymi.   Aleksandra Gilga – Przewodnicząca Klubu Olimpiad Specjalnych „Iniemamocni”, Wiceprezes Stowarzyszenia ,,Projekt Dziesiątka” Starałam się o dotację z ramienia Stowarzyszenie ,,Projekt Dziesiątka” i nasze oczekiwania odnośnie dotacji zostały spełnione mimo, że miałam cięcia.  Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Czy mają Państwo duże potrzeby?  Aleksandra Gilga – Przewodnicząca Klubu Olimpiad Specjalnych „Iniemamocni”, Wiceprezes Stowarzyszenia ,,Projekt Dziesiątka” Na pewno, tym bardziej, że sport ten nie jest aż tak widowiskowy i zawsze jest na boku wszelkich imprez.   Józefa Jóźko – Prezes KSNiS Cross Jastrzębie My nie ubiegaliśmy się o dotację, tylko o nagrody dla dwóch sportowców, którzy zdobyli puchar i Mistrzostwa Polski dla osób niepełnosprawnych w żeglarstwie.    W zeszłym roku otrzymali korzystną kwotę, dziękujemy. Jesteśmy finansowani    z Ministerstwa Sportu oraz z PFRON-u. Na razie dajemy sobie radę. Nasze Stowarzyszenie Cross Warszawa obejmuje 36 klubów sportowych i również Olimp Warszawa, stamtąd dostajemy pieniądze, łatwiej nam się rozliczać, dlatego, że   w Jastrzębiu ciężko się rozlicza, oczywiście zgodnie z przepisami. Mamy około 140 wyjazdów na rożne imprezy po całej Polsce. Organizujemy również obóz sportowy, turniej warcabowy w Jastrzębiu i niestety w Jastrzębiu nie jesteśmy   w stanie załatwić dobrego hotelu.         Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Co ma pani na myśli?  Józefa Jóźko – Prezes KSNiS Cross Jastrzębie Chcieliśmy załatwić noclegi w Hotelu Dąbrówka. Możemy dysponować kwotą 100 złotych na 1 dzień z wyżywieniem. W Hotelu Dąbrówka nie chcieli się zgodzić na taką kwotę, dlatego załatwiamy to w innych rejonach Polski i za tą kwotę mamy porządny obóz.      Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Ale to nie wina miasta.  Józefa Jóźko – Prezes KSNiS Cross Jastrzębie Ja nie mówię, że to wina miasta. Nas to boli, dlatego, że jak robimy Turniej Warcabowy o Puchar Prezydenta i przyjeżdżają zawodnicy, to niestety nie mamy ich gdzie umieścić. Dlatego w tym roku będziemy się zastanawiać czy w ogóle zrobić turniej o Puchar Prezydenta. Przez kilka lat zawodnicy nocowali w Hotelu Omega. Warunki była takie jakie były, ale było to na miejscu. W tej chwili naszym problemem jest to, że nie mamy pomieszczenia, żeby zamontować prowadnice do strzelania z broni pneumatycznej, dlatego, że również strzelamy. Moglibyśmy szkolić, ale nie mamy gdzie, gdyż to musi być pomieszczenie zamknięte.  
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Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu A gdzie w rejonie znajduje się taka strzelnica?  Józefa Jóźko – Prezes KSNiS Cross Jastrzębie Prawdopodobnie na ulicy Poznańskiej w Szkole tam gdzie jest basen.   Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu W przypadku Hotelu Omega Komisja Kultury i Sportu złożyła wniosek, żeby Hotel został w rękach miasta.   Józefa Jóźko – Prezes KSNiS Cross Jastrzębie Jakby ktoś wiedział gdzie możemy umieścić taką prowadnicę to wówczas moglibyśmy trenować osoby niepełnosprawne. Bylibyśmy zadowoleni jakby znalazło się takie miejsce.    Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Jak jest to rozwiązane w Zespole Szkół Nr 2 ?  Michał Szelong – Zastępca Dyrektora MOSiR Wydaje mi się, że tam adoptowali te pomieszczenia na coś innego.    Anna Toborowicz – Radna RM W Zespole Szkół Nr 2 i Zespole Szkół Nr 3 jest strzelnica.  Józefa Jóźko – Prezes KSNiS Cross Jastrzębie My mamy trenera wielokrotnego Mistrza Polski w strzelaniu.  Jadwiga Res-Siudzińska – Wiceprezes KRS ,,Chrobry” TKKF W Jastrzębiu działa 8 klubów sportowo-rehabilitacyjnych, dla których my jako MTKKF jesteśmy jednostką nadrzędną i skupiamy właściwie całą ich działalność administracyjną. Każdy klub prowadzi zajęcia na salach gimnastycznych szkół     i ośrodka MOSiR-u. W tym roku przystąpiliśmy do konkursu z dwoma imprezami. Chcieliśmy nadać trochę większą rangę tym imprezom, niestety zostaliśmy na tym samym poziomie, ale myślę, że z tym również sobie poradzimy. W dniu     11 marca organizujemy Ogólnopolski Turniej Piłki Siatkowej Kobiet. Jest to impreza cykliczna i organizowana z okazji Dnia Kobiet. Właśnie zakończyliśmy ferie zimowe na lodowisku, ale to są środki z Ministerstwa Sportu. W tym roku liczymy, że z tamtych środków uda nam się zdobyć środki na okres letni. Każdy klub prowadzi stałe zajęcia we wszystkich niemal dyscyplinach sportu. Dziękujemy za udostępnienie nam obiektów za symboliczną złotówkę, nie wszystkie szkoły to respektują.  Anna Toborowicz – Radna RM Proszę wymienić szkoły w których jesteście.  Jadwiga Res-Siudzińska – Wiceprezes KRS ,,Chrobry” TKKF Mówię, że za tą symboliczną złotówkę jeżeli chodzi o czynsz, natomiast media wszyscy płacą, niestety płacimy z własnych składek. W SP Nr 5 jest klub, który ma stałą siedzibę i rzeczywiście w fakturze jest za symboliczna złotówkę. Natomiast obciążają ich kosztami przede wszystkim za ogrzewanie, podejrzewam, że akurat wszyscy się z tym borykają. Możemy faktycznie tylko korzystać z sal gimnastycznych szkół, natomiast swoich nie posiadamy. 
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Próbujemy porozumieć się z dyrektorami i na ogół nam się to udaje. Co roku przez cały okres letni prowadzimy zajęcia gimnastyki dla seniorów.        Anna Toborowicz – Radna RM A oprócz SP Nr 5 gdzie Państwo jeszcze jesteście?  Jadwiga Res-Siudzińska – Wiceprezes KRS ,,Chrobry” TKKF W Zespole Szkół Nr 6, na Hali Omega i w SP Nr 10.  Zbigniew Miłoś – Dyrektor Zespołu Szkół Mistrzostwa Sportowego U nas w szkole będzie turniej.  Jadwiga Res-Siudzińska – Wiceprezes KRS ,,Chrobry” TKKF W tym roku z uwagi na to, że w Zespole Szkół Nr 6 nie da się prowadzić zajęć, wróciliśmy z powrotem do pana Dyrektora Zbigniewa Miłosia.    Zbigniew Miłoś - Dyrektor Zespołu Szkół Mistrzostwa Sportowego   Reprezentuje Jastrzębski Klub Siatkarski Szkoły Mistrzostwa Sportowego.         Na ostatniej Komisji Kultury i Sportu dosyć szczegółowo opowiedziałem              o funkcjonowaniu Szkoły. Cały czas się rozwijamy. Mamy 120 siatkarek. Mamy ambitne plany wystartować w drugiej lidze ogólnopolskiej, zobaczymy jak się to poukłada. Jesteśmy zadowoleni z dotacji miejskiej, którą dostaliśmy w tym roku. Wiadomo, że nie możemy się opierać tylko na tym, gdyż nie moglibyśmy funkcjonować. Jest dużo ludzi, dużo sponsorów, którzy pomagają. Głównym problemem są obiekty sportowe. Na ostatniej Komisji był poruszony problem, żeby zrobić wycenę po to, aby rozbudować tą salę. Jest zalecenie Sanepidu, że   w ciągu dwóch lat musimy wykonać pewne prace. Ta hala ma 20 lat i już wymaga remontu. Nic nie było robione przez okres 20 lat od wentylacji, poprzez malowanie, parkiet jeszcze jakoś się trzyma. Orientowałem się i bez projektu nikt tego nie wykona.     Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Czy orientował się pan czy można ubiegać się o środki z Ministerstwa Sportu?  Zbigniew Miłoś - Dyrektor Zespołu Szkół Mistrzostwa Sportowego    Z tego co wiem, to na chwile obecną nie ma środków na budowę nowych obiektów, ale są pieniądze na renowację obiektów sportowych. Nie sprawdziłem tego tematu do końca, dlatego nie chcę się wypowiadać. Muszę najpierw zacząć od tego jaka to jest kwota, a nie będę tego wiedział dopóki nie zrobię projektu. Pojawia się również temat współpracy z Jastrzębskiem Węglem, tam też szykuje się rozbudowa sali, wstępnie na Boryni jak rozmawialiśmy, być może jest jakiś pomysł, żebyśmy z tego też mogli korzystać. Tych tematów jest dużo, ale te obiekty sportowe jeżeli chodzi o judo i piłkę siatkową to mamy w tym przypadku problem. Jeżeli zrobimy w przyszłym roku taki nabór, jak zrobiliśmy w tym roku to będziemy mieć kłopot, żeby się pomieścić.          Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Z tego co pan mówi, to mamy 2 lata, żeby coś zrobić z tą salą.       Zbigniew Miłoś - Dyrektor Zespołu Szkół Mistrzostwa Sportowego   Są 2 lata od decyzji Sanepidu i z tego co wiem można to potem przedłużać, ale nie chciałbym. Pojawił się temat szatni, ubikacji, malowania sali gimnastycznej     
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i jak będzie to robione, to jest dobre miejsce, żeby wyburzyć jedną ścianę. Jak wygląda to ze strony budowlanej, to powiem na dzień dzisiejszy, że nie jestem   z tego tematu przygotowany, ale myślę, że to jest nasz największy problem na chwilę obecną.   Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Czyli należy zacząć od projektu.   Zbigniew Miłoś - Dyrektor Zespołu Szkół Mistrzostwa Sportowego Tak, a musimy zrobić projekt z prawdziwego zdarzenia.   Parys Błachut - Prezes JKS SMS Jastrzębie Problemy możemy już mieć we wrześniu, jeśli zrobimy duży nabór to się nie pomieścimy.   Janusz Antończyk – Wiceprezes JKH GKS Jastrzębie Zajęliśmy 5 miejsce. W przyszły weekend startujemy w play offach z Podhalem Nowy Targ. Zaczynamy na Podhalu wracamy do Jastrzębia i życzylibyśmy sobie, żeby do Podhala nie trzeba było już wracać. W tym roku Klub będzie obchodził 65-lecie. Przygotowujemy się do tych obchodów. Z pierwszej dotacji jesteśmy zadowoleni, oczekujemy w następnym półroczu na następną. Składamy jeszcze podziękowanie dla MOSiR-u za wymianę oświetlenia na lodowisku. W końcu mamy nowoczesne oświetlenie.   Michał Szelong – Zastępca Dyrektora MOSiR Panie Prezesie to jest domena większości obiektów w Polsce.   Janusz Antończyk – Wiceprezes JKH GKS Jastrzębie Wielkie podziękowania za to oświetlenie i za wymianę wieży chłodniczej, dlatego, że jakoś lodu jest porównywalnie lepsza.       Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu A w zeszłym roku, które zajęliśmy miejsce przed play offami?  Janusz Antończyk – Wiceprezes JKH GKS Byliśmy na 6 miejscu, a jesteśmy na 5 miejscu.     Jarosław Gilga – Przewodniczący Klubu Olimpiad Specjalnych „Wigor”, Prezes UKH ,,Białe Jastrzębie" Działamy przy Zespole Szkół Nr 9. Naszym największym problemem jest wyburzenie i wybudowanie sali gimnastycznej na którą czekamy już długo. Teraz miał być ogłoszony przetarg, więc czekamy. Treningi z łyżwiarstwa prowadzimy na lodowisku w niedzielę w godzinach porannych. Z wrotkarzami po długich poszukiwaniach pan Zbigniew Miłoś przyjął nas do siebie.       Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Z tego co słyszę tą Szkołę należy rozbudowywać.  Zbigniew Miłoś – Dyrektor Zespołu Szkół Mistrzostwa Sportowego Pomagamy hokeistom, pomagamy również wrotkarzom.   
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Jarosław Gilga – Przewodniczący Klubu Olimpiad Specjalnych „Wigor”, Prezes UKH ,,Białe Jastrzębie" Prowadzimy zajęcia z pływania na ulicy Harcerskiej w Zespole Szkół Nr 6, natomiast resztę zajęć prowadzimy u siebie na małej sali. Nasi zawodnicy mogą pochwalić się sukcesami szczególnie w łyżwiarstwie i wrotkarstwie. W tym roku jako odział śląski organizujemy Igrzyska Ogólnopolskie na 1200 zawodników. Mam nadzieję, że będzie trochę głośniej o sporcie niepełnosprawnych intelektualnie. W mieście jesteśmy już zauważalni, po 19 lat w tym roku.           W Wydziale Kultury, Sportu i Turystyki znają nasze problemy, są one w miarę potrzeb załatwiane. Brakuje nam naszej sali gimnastycznej.        Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Tak, trwają procedury.  Jarosław Gilga – Przewodniczący Klubu Olimpiad Specjalnych „Wigor”, Prezes UKH ,,Białe Jastrzębie" Oby były jak najkrótsze. Czekamy już na to długo.  Mateusz Klimek – Wiceprezes Klubu Judo "Koka" Jastrzębie Swoją siedzibę posiadamy w Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji. Na co dzień trenujemy około 150 zawodników, w pięciu grupach. Jednocześnie współpracujemy z Zespołem Szkół Mistrzostwa Sportowego. Nasi zawodnicy łączą wykształcenie wraz ze szkoleniem sportowym w klasach Mistrzostwa Sportowego. Posiadamy tam zawodników w klasach w oddziałach gimnazjalnych w szkole podstawowej, jeszcze nie posiadamy w liceum, ale może to jest kwestia przyszłości. W zeszłym roku zawodnicy zdobyli 25 medali Mistrzów Polski           w grupach młodzieżowych. Jeden zawodnik zajął 7 miejsce na Mistrzostwach Europy. Aktualnie 8 zawodników zostało powołanych na rok 2018 do kadry narodowej w grupach młodzieżowych.   Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu A jakie Państwo mają problemy?  Mateusz Klimek – Wiceprezes Klubu Judo "Koka" Jastrzębie Chcielibyśmy trochę więcej spokoju.  Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu A co dokładnie ma Pan na myśli?  Mateusz Klimek – Wiceprezes Klubu Judo "Koka" Jastrzębie Mam na myśli to co stało się po burzy medialnej jaka powstała 2 lata temu nad klubem i piętno pewnych zdarzeń, które wypłynęły. Walczymy z tym, aby odbudować wizerunek Klubu i udaje nam się to.  Roman Fajkus  - Prezes JKTS W tym roku obchodzimy 50 lecie istnienia naszego Klubu. Mamy plany, żeby odmłodzić zarząd klubu. Działamy w bardzo szerokim spektrum. We wszystkich kategoriach wiekowych nasi zawodnicy stanowią czołówkę. Współpraca z MOSiR układa się bardzo dobrze. Od wielu lat staramy się ożywić Hotel Omega. Są to duże koszty. Musimy walczyć o pomoc ze strony miasta. Hala bez hotelu, restauracji nie może istnieć. Robimy wszystko, żeby awansować do I Ligii. 
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Chciałbym podziękować za udział przedstawicieli miasta Jastrzębie-Zdrój na imprezach sportowych.    Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Ja mam pytanie do pana Dyrektora Miłosia – Kto panu robi obłożenie w szkole?  Zbigniew Miłoś - Dyrektor Zespołu Szkół Mistrzostwa Sportowego   Jak nie było internatu, to sala była wykorzystywana do godziny 24.00, ostatnia grupa schodziła o godzinie 23.30. Nie pomagalibyśmy piłkarzom, tenisistom czy judokom jakby nauczyciele nie byli chętni do dodatkowej pracy i to jest najważniejsze. Z hokeistami to powiem szczerze to jest naprawdę ogromne wyzwanie, dlatego, że oni trenują dwa razy dziennie do południa i popołudniu       i trzeba ich przygotować do matury, dlatego, że są w liceum. To jest to ogromne wyzwanie dla nauczycieli, ale jakoś dajemy radę. Jest całe grono ludzi, którzy rozumieją specyfikę Szkoły Mistrzostwa Sportowego i po to taka Szkoła jest. Współpracowalibyśmy z większą  ilością dyscyplin, ale nie mamy bazy sportowej.  Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Dziękuję Państwu.    Ad. 5 
 
Sprawy bieżące: 

 Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Miasta Jastrzębie-Zdrój. 

 
 Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-

Zdrój na 2018 rok. 
 
 Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu rozwoju kultury                

w Jastrzębiu-Zdroju do roku 2025 z perspektywą do 2035. 
Ze względu na brak kworum głosowanie nad ww. projektami uchwał zostało 
przeniesiono w czasie obrad III Sesji Zwyczajnej Rady Miasta. 

 Odpowiedź na wniosek Komisji dot. przeniesienia etatu do Wydziału 
Kultury, Sportu i Turystyki w związku z likwidacją Gazety ,,Jastrząb”. 

Komisja zapoznała się z odpowiedzią. 
 Pismo dot. propozycji nawiązania współpracy. 

Komisja zapoznała się z pismem. 
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Ad. 6 
Wolne głosy i wnioski. 
Nie zgłoszono. 
 
Ad. 7 
Przyjęcie protokołu z dnia 19 października 2017r.; 23 listopada 2017r ;    28 listopada 2017r. ; 30 listopada 2017r. ; 14 grudnia 2017r. ; 20 grudnia 2017r. oraz 17 stycznia 2018r. 
Ze względu na brak kworum nie podjęto głosowania nad ww. protokołami.   
Ad. 8 
Zakończenie posiedzenia. 
     Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za przybycie po czym zakończył posiedzenie.    Protokołowała       Przewodniczący Patrycja Dudzik       Komisji Kultury i Sportu           Mirosław Kolb                       
Zakres wyłączenia jawności: imię i nazwisko osoby wymienionej w protokole 
Organ lub osoba dokonująca wyłączenia: Patrycja Dudzik 
Wyłączenia jawności dokonano w interesie osób wymienionych w protokole. 


